М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2023                                                                                        №424

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность

образовательных учреждений на территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2021-2025

годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 29.12.2020 № 999

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных

учреждений на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2021-2025 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 29.12.2020 № 999 (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной

Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего

содержания:

«Общий объём финансирования Программы спланирован в сумме 26853,43

тыс.руб., в том числе:
- на 2021 год в сумме 8321,00 тыс.руб;

- на 2022 год в сумме 5574,70 тыс.руб;

- на 2023 год в сумме 4325,69 тыс.руб;

- на 2024 год в сумме 3739,14 тыс.руб.;

- на 2025 год в сумме 4892,90 тыс.руб.».
1.2. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«                  5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Объемы финансирования муниципальной Программы могут корректироваться

с учетом возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

муниципальной Программы, привлечения дополнительных источников

финансирования.

«Общий объём финансирования Программы спланирован в сумме 26853,43

тыс.руб., в том числе:
- на 2021 год в сумме 8321,00 тыс.руб;

- на 2022 год в сумме 5574,70 тыс.руб;

- на 2023 год в сумме 4325,69 тыс.руб;

- на 2024 год в сумме 3739,14 тыс.руб.;

- на 2025 год в сумме 4892,90 тыс.руб.».
1.3. Систему программных мероприятий Приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

       2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                    В.О.Форостовский

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Обслуживание комплекса систем безопасности: пожарной

сигнализации, оповещения людей о пожаре,

видеонаблюдения, передачи тревожных сообщений на

пульт централизованного наблюдения (ПЦН):

МКОУ "СОШ с.Тауйск",

МКОУ "ООШ с.Талон",

МКОУ "СОШ п. Ола",

МКОУ "СОШ п.Армань",

МКОУ "СОШ с.Клепка",

 МКОУ "ООШ с.Тахтоямск",

МКОУ «Начальная школа-детский сад  с. Балаганное»,

МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Гадля»

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

8071,69 1 607,90 1 381,70 1 590,89 1745,60 1745,60

МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой ключик» п. Ола»,

МБДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п. Ола»,

МБДОУ «Детский сад «Березка» с.Клепка»,

МБДОУ «Детский сад «Пушинка» п.Армань»

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

4523,74 746,80 885,90 906,60 992,22 992,22

Проектно-сметная документация на змену линий АПК МЧС

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                        Приложение

                                                             к постановлению Администрации

                                                                                     Ольского муниципального округа Магаданской области

"31"05.2023 года №424

Приложение

                             к муниципальной программе "Безопасность образовательных учреждений"

на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

на 2021-2025 годы"

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

Заказчик Программы

1.1.

Срок

исполнения
Исполнитель Источник

финансиров

ания

Ответственный

исполнитель Объем финансирования (тыс.руб.)

Финансовое обеспечение

I. Организационное обеспечение охраны труда и пожарной безопасности

№

п/п

Система программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность образовательных учреждений» на территории муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на 2021-2025 годы»

Наименование мероприятия

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Срок

исполнения
Исполнитель Источник

финансиров

ания

Ответственный

исполнитель Объем финансирования (тыс.руб.)

Финансовое обеспечение

№

п/п
Наименование мероприятия

Приобретение оборудования и монтаж АПС,

видеонаблюдения:

МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Гадля»,

МКОУ "СОШ п. Армань"

МКОУ СОШ с. Клепка"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

279,30 264,40 14,90 0,00 0,00 0,00

Приобретение огнетушителей: МБДОУ "Детский сад № 1

"Гуси-лебеди" п. Ола"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

20,70 0,00 0,00 20,70 0,00 0,00

Приобретение видеокамер: МБДОУ "Детский сад № 6

"Золотой ключик" п. Ола"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

приобретениеи оборудования "Тревожная кнопка Контакт

GSM-1М" образовательные учрждения

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2022

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

113,10 0,00 113,10 0,00 0,00 0,00

абонплта за "Тревожная кнопка Контакт GSM-1М"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2022-2025

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

33,60 0,00 33,60 0,00 0,00 0,00

МКУ "Спортивная школа Ольского муниципального округа

Магаданской области"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

МКУ "Спортивная

школа Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области"
В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Срок

исполнения
Исполнитель Источник

финансиров

ания

Ответственный

исполнитель Объем финансирования (тыс.руб.)

Финансовое обеспечение

№

п/п
Наименование мероприятия

Услуги вневедомственной охраны, обслуживание

тревожных кнопок (КТС):

МКОУ "СОШ п.Ола",

МБДОУ «Детский сад №1 «Гуси-Лебеди» п.Ола»,

МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой ключик» п.Ола», МКУ

ДО "ЦДО детей п.Ола"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

8029,12 1001,70 2576,00 1707,50 791,96 1951,96

Обслуживание тревожных кнопок (КТС):

МКУ "Спортивная школа Ольского городского округа"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

МКУ "Спортивная

школа Ольского

городского округа"

В течение

всего

периода

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение уровня антитеррористической

защищенности образовательных учреждений: Установка

ограждений территорий:

МБДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п.Ола», МКУ ДО

"ЦДО детей п.Ола"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2021-2024г.

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

710,00 140,50 569,50 0,00 0,00 0,00

Повышение уровня антитеррористической

защищенности образовательных учреждений:

Приобретение и установка ограждений территорий:

МБДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п.Ола», МКУ ДО

"ЦДО детей п.Ола"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2019-2021г.

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

3286,60 3286,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

1.4.

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Срок

исполнения
Исполнитель Источник

финансиров

ания

Ответственный

исполнитель Объем финансирования (тыс.руб.)

Финансовое обеспечение

№

п/п
Наименование мероприятия

1.5.

Повышение уровня пожарной защищенности

образовательных учреждений,  софинансрование

областной программы: Ремонт системы АПС, замена

линий электропитания систем АПС проводом,

обеспечивающим работоспособность в условиях пожара:

 МБДОУ "Детский сад "Березка" с.Клепка", МБДОУ

"Детский сад "Пушинка" п.Армань"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2021-2025г.

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

462,88 50,40 0,00 0,00 209,36 203,12

1.6.

Областная программа "Повышение уровня пожарной

защищенности образовательных учреждений": Ремонт

системы АПС, замена линий электропитания систем

АПС проводом, обеспечивающим работоспособность в

условиях пожара:

 МКОУ "СОШ с.Клепка", МКОУ СОШ п. Армань"

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения
2021-2025г.

Бюджет МО

«Ольский

муниципальн

ый округ

Магаданской

области»

1222,70 1222,70 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по разделу 1: 26853,43 8321,00 5574,70 4325,69 3739,14 4892,90

Организация обучения и проверки знаний по охране труда,

требований пожарной безопасности руководителей,

специалистов органов управления образованием,

педагогических работников образовательных учреждений

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

денежных

затрат не

требует

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Проведение совещаний и семинаров по вопросам охраны

труда, пожарной, антитеррористической безопасности с

руководителями образовательных учреждений

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

денежных

затрат не

требует

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Освещение работы по безопасности образовательных

учреждений в средствах массовой информации

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Образовательные

учреждения

В течение

всего

периода

денежных

затрат не

требует

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. ИТОГО по разделу 2: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе: 26853,43 8321,00 5574,70 4325,69 3739,14 4892,90

II. Организационные мероприятия, методическое обеспечение